
1 

 

 

 

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ 

Autarquia Federal - Lei 5.905/73 
       Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem - Genebra 

 

Av. Duque de Caxias,  862 – Marco – CEP 66093-026 – Belém –PA 

Fone : (91) 3246-2611 

e-mail:cpl@corenpa.org.br 

AVISO DE REABERTURA  

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2012 

 

 

Considerando a necessidade de alteração do edital, em adequação ao inciso II, do art. 30, da 

Lei 8666/93 c/c art. 1º da Lei 6839/80 c/c alínea b, do art. 2º, da Lei 4769/65, a sessão de 

abertura da Tomada de Preços nº 001/2012, cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica 

para a realização do concurso público destinado a selecionar candidatos para o provimento de 

cargos (Regime Celetista) nos níveis superior e médio no Conselho Regional de Enfermagem 

do Pará – Coren/PA, fica remarcada para o dia 28/09/2012 às 09h min (horário local), no 

edifício-sede do Conselho Regional Enfermagem do Pará, situado a Av. Duque de Caixas, n° 

862, Marco.  Os licitantes deverão apresentar o atestado de capacidade técnica devidamente 

registrado, previsto no item 9.4 do edital, sob pena de indeferimento do cadastramento, na 

forma do item 3.2 do edital, até o dia e horário supramencionados, além dos Envelopes nº 1 e 

nº 2, descritos no item 7.1 do Edital.  

 

Belém, 23 de agosto de 2012. 

 

 

Lívia Formigosa de Lima 

Presidente da CPL 

Coren/PA 


